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Maria Kättström 
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Isabelle Sundell (gäst, kl. 14.30-15.30) 

Föregående protokoll 

Föregående protokoll från den 13 januari gicks igenom och godkändes. 

 

Examensarbete om GLP-1 

Apotekarstudent Isabelle Sundell från Uppsala universitet presenterade sitt 

examensarbete om allmänläkares attityder kring läkemedelsbehandling av övervikt 

och obesitas med fokus på läkemedel inom klassen GLP-1-receptoragonister. 

 

Övriga frågor 

Inga övriga frågor. 

 

Expertgrupper 

Förslag att Ulrika Stenmark, överläkare endokrinsektionen Medicinkliniken 

Västerås, kommer tillbaka in i expertgrupp diabetes-endokrinologi. Ulrikas 

expertområde är osteoporos. 

 

MLF 

Mellansvenskt läkemedelsforum 2025 arrangerades i förra veckan i Uppsala med 

cirka 650 deltagare. Fokus på det allmänmedicinska området med föreläsningar om 

bland annat anemi, obesitas, demens, depression och hud. Föreläsarnas 

presentationer finns på hemsidan. Mellansvenskt läkemedelsforum 2025 

 

https://vardgivare.regionorebrolan.se/sv/kalender/mellansvenskt-lakemedelsforum/?E-176241=176241#accordion-block-176241
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Utredning om läkemedelsförskrivning 

Ett delbetänkande som handlar om läkemedelsverkets möjlighet att begränsa 

förskrivning och expediering av vissa läkemedel vid bristsituationer utreds och 

deluppdraget ska redovisas den 15 april 2025. 

 

TLV 

Fullmakt och nämnd  

Samtliga fyra läkemedel för behandling av Fabrys sjukdom utesluts ur 

högkostnadsskyddet efter omprövning. 

 

Vissa styrkor av Enbrel och Humira utesluts ur högkostnadsskyddet efter 

omprövning av samtliga tio TNF-hämmare med de aktiva substanserna etanercept 

och adalimumab. 

 

Evrysdi ingår i högkostnadsskyddet med begränsning. Det subventioneras endast 

för behandling av 5q spinal muskelatrofi (SMA) hos patienter med SMA typ 1, typ 

2 eller typ 3. 

 

TLV har inom ramen för Joint Nordic HTA Bodies-samarbetet (JNHB) gjort en 

hälsoekonomisk bedömning av Qalsody (tofersen) vid SOD1-ALS. TLV bedömer 

att osäkerheterna i de hälsoekonomiska analyserna är mycket höga framför allt på 

grund av osäkerheterna kopplade till behandlingseffekt och överlevnad. Den 

hälsoekonomiska bedömningen lämnas till NT-rådet för att användas som underlag 

för rekommendation till regionerna. 

 

TLV regiondialog. Den 23 maj är temat uppföljning av läkemedel med begränsad 

förmån. TLV vill ha förslag från regionerna på befintliga förmånsbegränsningar 

som upplevs problematiska, till exempel utifrån att de inte efterlevs eller är svåra att 

följa upp. 

 

SKR 

Nationell läkemedelsstrategi. Många aktörer är involverade inom NLS. Planerade 

aktiviteter för 2025 inkluderar bland annat utfasning av läkemedel som en 

integrerad del i nationell kunskapsstyrning, att säkerställa kontinuitet av 

dosförpackade läkemedel för dospatienter, och ett ordnat införande av vacciner. 
Nationell läkemedelsstrategi, NLS 
 

Generella direktiv 

Översyn både av processen för generella direktiv och vilka läkemedel som finns 

som generella direktiv inom olika verksamheter i regionen pågår. 

 

Förskrivning antidepressiva läkemedel 

Janusinfo och tidningen Evidens rapporterade om att ett antidepressivt läkemedel 

utanför rekommendationslistan är dyrast för regionen. Antidepressivt läkemedel 

utanför listan dyrast för regionen - Janusinfo.se 

https://www.lakemedelsverket.se/sv/nationell-lakemedelsstrategi-nls#hmainbody1
https://janusinfo.se/nyheter/tidningenevidens/nr42024/4/antidepressivtlakemedelutanforlistandyrastforregionen.5.118534761938635f16d802f7.html
https://janusinfo.se/nyheter/tidningenevidens/nr42024/4/antidepressivtlakemedelutanforlistandyrastforregionen.5.118534761938635f16d802f7.html
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Vortioxetin finns inte heller med på Region Västmanlands basläkemedelslista, men 

används inom både psykiatrin och inom primärvården. Det subventioneras endast 

för patienter som provat, men inte uppnått behandlingsmålen med minst ett 

antidepressivt läkemedel och avbrutit behandlingen. Analyser av 

läkemedelsanvändningen i regionen görs och diskussioner förs med expertgrupp 

psykiatri och vårduppdrag. 

 

Kommande möten i Läkemedelskommittén 

LK-möten: 17/3, 28/4, 26/5 

Lunchföreläsningar: 26/3, 8/5 

 

 

Lena Ottosson Bixo Desirée Loikas 

Ordförande  Sekreterare 


